OFÍCIO EXTERNO Nº 1771/2021

Araucária, 11 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 518/21 - PA 39769/2021.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 518/2021, do vereador Sebastião Valter Fernandes, em que

solicita que se verifique a possibilidade de nomeação de um espaço público municipal da Educação

com o nome do Professor Marcos Fernandes Rute, a SMED informou que a sugestão atende aos

requisitos da Lei nº 3.609/20, e assim que haja oportunidade a denominação será utilizada em justa

homenagem ao Professor, conforme solicitado.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo